
 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  
 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 
- Avviso MIUR n37944 del 12/12/2017–Codice nazionale progetto 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136 

- -Titolo progetto: " Laboratorio Linguistico All in One" – CUP:  E77D17000040007 

 

Decreto  n. 70                                                                                                      Vallo della Lucania, 10.11.2018 

 

ALBO ON LINE 

SITO WEB ISTITUZIONALE  

 

DETERMINA  DI INDIZIONE AVVISO SELEZIONE  DI N. 1 ESPERTO INTERNO  ADDESTRATORE PER LA 

REALIZZAZIONE DEL  PROGETTO PON FESR 10.8.1.B1-FESRPON- CA- 2018- 61 TITOLO: “LABORATORIO 

LINGUISTICO ALL IN ONE” - CUP: E77D17000040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON FESR “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di titolarità del 

MIUR, Bando prot. n.  AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/01/2018 con la quale è stata deliberata l’adesione al  

PON FESR  Bando prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;  

VISTO l’Avviso prot. n. 37944 del 12/12/2017 e la relativa Autorizzazione Prot. n. AOODGEFID 9997 del 

20/04/2018 e successiva lettera di formale autorizzazione dell’intervento ed il relativo impegno di spesa di 

questa Istituzione Scolastica (Prot. n. AOODGEFID 9866 del  20/04/2018 - Codice Identificativo Progetto: 

10.8.1.B1-FESRPON- CA- 2018- 61 (importo complessivo autorizzato: € 24.999,98);  

VISTA la delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 26/01/2918  e il decreto n. 18 del 22/05/2018 relativi 

all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con Delibera n 8 del 12/09/2017 che disciplina le modalità di 

stipula di contratti di prestazione d’opera a per la selezione/individuazione di figure professionali interne 

funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 

RILEVATA la necessità di reperire n. 1 esperto  per lo svolgimento  della attività  di ADDESTRAMENTO all’uso 

delle attrezzature per la realizzazione   del progetto 10.8.1.B1-FESRPON- CA- 2018- 61- “LABORATORIO 

LINGUISTICO ALL IN ONE” ; 

 Tutto ciò visto e rilevato,  

DECRETA 

Articolo 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Articolo 2 -Si delibera l’avvio delle procedure di avviso pubblico per la selezione mediante valutazione 

comparativa, per l'individuazione ed il reclutamento della figura di esperto ADDESTRATORE per la 

realizzazione del progetto 10.8.1.B1-FESRPON- CA- 2018- 61- “LABORATORIO LINGUISTICO ALL IN ONE”;  

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso per il reperimento di esperti rivolto al 

personale interno all’Istituto. 

Articolo 3.Il possesso di competenza informatica e di autonomia nell’uso della piattaforma ministeriale Pon 

2014/2020 GPU è requisito imprescindibile per la partecipazione. La selezione, tra tutte  le candidature  

pervenute  nei termini,  avverrà ad opera di una Commissione di valutazione che verrà all’uopo nominata 

dopo la scadenza del termine di presentazione delle candidature attenendosi ai seguenti criteri: 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione 

Laurea magistrale attinente alla selezione P. 10 (si valuta un solo titolo) 

Laurea triennale attinente alla selezione P. 8  (si valuta un solo titolo) 

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  
 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 
- Avviso MIUR n37944 del 12/12/2017–Codice nazionale progetto 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136 

- -Titolo progetto: " Laboratorio Linguistico All in One" – CUP:  E77D17000040007 

Diploma attinente alla selezione p. 5 (si valuta un solo titolo) 

Titoli di specializzazione informatica (ECDL Core level; ECDL Advanced; 

Microsoft Office Specialist; EIPASS) 

p. 1 per ogni titolo 

(max 5 punti) 

Esperienze/competenze di collaudatore laboratori PON FESR  p. 2 per ogni 

esperienza/competenza 

(max. 10 punti) 

 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura purché   rispondente alle esigenze 

progettuali. Il Dirigente Scolastico provvederà ad affidare incarico formale all’esperto collaudatore mediante 

lettera di incarico. L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Articolo 4 - A fronte dell’attività svolta  è  previsto un compenso lordo onnicomprensivo massimo di  € 

436,53 (euro Quattrocentotrentasei,53. Il compenso sarà  rapportato ad ore e verrà retribuito nella misura 

prevista dal CCNL relativo al personale del comparto scuola. La liquidazione del compenso previsto, 

debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del 

budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. Il compenso spettante è comprensivo degli oneri fiscali e 

contributivi nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. Si precisa che la liquidazione del 

compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività ed a seguito 

dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. Le prestazioni di cui sopra 

saranno svolte in orario extracurriculare e previa verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e  dalle 

firme apposte sul registro delle presenze appositamente costituito. 

Articolo 5-Gli aspiranti dovranno produrre istanza indirizzata al Dirigente Scolastico dell’Istituto, utilizzando 

l’apposito modello di Domanda di partecipazione unitamente alla Tabella di valutazione e la Dichiarazione di 

insussistenza di cause di incompatibilità, corredati di curriculum vitae in formato europeo. Non si terrà conto 

delle istanze pervenute oltre il termine fissato. Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in 

considerazione. L’amministrazione si riserva di procedere all’affidamento dell’incarico anche in presenza di 

una sola candidatura, purché   rispondente alle esigenze progettuali. Al termine della selezione sarà elaborata 

una graduatoria provvisoria che verrà resa  pubblica mediante affissione all’albo on-line del sito web 

dell’Istituzione Scolastica. 

Articolo 6-Di approvare, lo schema del bando di gara e la modulistica complementare che fanno parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione. 

Articolo 7- Di  riservarsi la facoltà di interrompere in qualsiasi momento ovvero di sospendere, modificare o 

annullare, in tutto o in parte, il presente procedimento o  di non dare seguito alla selezione per l'affidamento 

di cui trattasi, senza che i soggetti partecipanti  possano vantare alcuna pretesa. 

Articolo 8-Il presente avviso viene reso pubblico mediante la pubblicazione:  

- all’Albo pretorio dell’Istituzione scolastica e sul sito istituzionale nell’area dedicata www. 

liceoparmenidevallo.gov.it 

Articolo 9-Di assumere ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto1990,  nella propria persona, le funzioni di Responsabile del Procedimento. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

*F.to Prof. Francesco MASSANOVA 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93 

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
http://www.icteodorogaza.gov.it/

